ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

Concepto

MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBL.

Egreso
Aprobado
(1)

(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones
(2)

Egreso

Modificado

(3=1+2)

Egreso
Devengado
(4)

Egreso
Pagado
(5)

Subejercicio

(6=3-4)

<24 OCT 2023 13:50:53>

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION
Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
PUBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

48,529,761.75

45,269,000.00

0.00

2,516,300.00

0.00

734,461.75

10,000.00

0.00

20,481,342.25

2,585,960.10

952,546.97
3,533,000.00

2,766,800.00

2,869,500.00

2,658,600.00
3,165,935.18

0.00

1,949,000.00

47,017,730.00
10,601,000.00
6,593,000.00

7,125,597.00

1,393,000.00

-4,435,537.93

-4,707,058.37

0.00

955,541.38

0.00

-684,020.94

0.00

0.00

-2,419,125.33

-784,603.59

872,913.27
-3,497,680.67

-1,544,121.91

46,968.02

2,788, 603.60
68,012.93

0.00

-369,216.98

422,098.70
464,322.26
-1,435,374.06

-2,835,135.32

-1,331,932.79

44,094,223.82

40,561,941.63

0.00

3,471,841.38

0.00

50,440.81

10,000.00

0.00

18,062,216.92

1,801,356.51

1,825,460.24
35,319.33

1,222,678.09

2,916,468.02

5,447,203.60
3,233,948.11

0.00

1,579,783.02

47,439,828.70
11,065,322.26
5,157,625.94

4,290,461.68

61,067.21
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35,716,697.24

34,408,367.91

0.00

1,257,888.52

0.00

50,440.81

0.00

0.00

11,985,947.27

1,752,253.07

862,846.54
15,077.40

908,115.11

2,278,833.99

4,900,104.79
554,269.37

0.00

714,447.00

35,995,636.85
7,408,240.49
2,990,722.76

2,652,776.45

56,402.29

35,639,205.99

34,330,876.66

0.00

1,257,888.52

0.00

50,440.81

0.00

0.00

11,889,309.41

1,752,253.07

862,846.54
15,077.40

908,115.11

2,278,833.99

4,900,104.79
457,631.51

0.00

714,447.00

35,065,358.93
7,408,240.49
2,990,722.76

2,522,850.53

56,402.29

8,377,526.58

6,153,573.72

0.00

2,213,952.86

0.00

0.00

10,000.00

0.00

6,076,269.65

49,103.44

962,613.70
20,241.93

314,562.98

637,634.03

547,098.81
2,679,678.74

0.00

865,336.02

11,444,191.85
3,657,081.77
2,166,903.18

1,637,685.23

4,664.92



. MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBL.

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)
COMERCIALES
3595 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 4,100,100.00 1,125,826.86 5,225,926.86 4,366,090.20 4,366,090.20 859,836.66
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
3.6 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y 931,453.00 462,957.27 1,394,410.27 1,077,077.74 1,077,077.74 317,332.53
PUBLICIDAD
357 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 213,500.00 433,988.19 647,488.19 625,987.29 625,987.29 21,500.90
= SERVICIOS OFICIALES 14,442,590.00 2,783,703.28 17,226,293.28 15,156,877.66 14,475,657.66 2,069,415.62
3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES 1,617,490.00 753,743.01 2,371,233.01 1,661,461.97 1,542,329.97 709,771.04
4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 2,793,700.00 16,076,679.00 18,870,379.00 17,558,348.63 17,558,348.63 1,312,030.37
Y OTRAS AYUDAS
4.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AL SECTOR PUBLICO
4.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PUBLICO
4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
4.4 AYUDAS SOCIALES 1,793,700.00 16,076,679.00 17,870,379.00 17,558,348.63 17,558,348.63 312,030.37
4:.5 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.6 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Y OTROS ANALOGOS
4.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.8 DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,095,000.00 1,293,023.67 2,388,023.67 1,959,393.01 1,959,393.01 428,630.66
Szl MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 895,000.00 755, 755.85 1,650,755.85 1,315,348.70 1,315,348.70 335,407.15
5.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 0.00 13,361.23 13;361.23 13,361.23 13,361.23 0.00
RECREATIVO
5.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 0.00 15,114.75 15,114.75 15,114.75 15,114.75 0.00
LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 200,000.00 374,171.84 574,171.84 570,000.00 570,000.00 4,171.84
5.5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 134,620.00 134,620.00 45,568.33 45,568.33 89,051.67
Sl ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 INVERSION PUBLICA 103,331,594.00 -4,828,366.86 98,503,227.14 65,331,051.64 63,558,927.22 33,172,175.50

<24 OCT 2023 13:50:53>
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MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBL.

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (capiTuLo Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

Concepto

Egreso
Aprobado
(1)

(Cifras en pesos)

Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso
Reducciones Modificado Devengado Pagado
(2) (3=1+2) (4) (5)

Subejercicio

(6=3-4)

<24 OCT 2023 13:50:53>

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO
PUBLICO

OBRA PUBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE
FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
O0TROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL

103,331,594.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

6,244,102.00

0.00
0.00
6,244,102.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-4,828,366.86 98,503,227.14 65,331,051.64

63,558,927.22

0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
189,894.26 6,433,996.26 2,768,213.00 2,768,213.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
189,894.26 6,433,996.26 2,768,213.00 2,768,213.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

33,172,175.50

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

3,665,783.26

0.00
0.00
3,665,783.26

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

DEL GASTO 229,493,230.00

6,298, 665.51 235,791,895.51 171,315,287.64

168,438,756.19

64,476,607.87
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' MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBL.

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023
(Cifras en pesos)
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